



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Pregão Eletrônico nº 035/2025

Aos TREZE DIA(S) DE MAIO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO, às 08 horas e 30 minutos, a Pregoeira designados pela Portaria nº 1.321/2024, com a finalidade de elaborar ata de Registro de Preços referente **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DAS EMEFs E EMEIs** conforme descrito na cláusula primeira do Edital Pregão Eletrônico nº 035/2025, processando-se essa licitação nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, IN nº 73 de 2022 e do Decreto Municipal nº 4.765/2023.

Os itens registrados estão na tabela abaixo que contém a descrição, quantidade, valor, marca e empresa.

O prazo de validade deste Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir do dia 13 de maio de 2025 até 12 de maio de 2026.

As demais cláusulas estão de acordo com o Pregão Eletrônico nº 035/2025.

Fica encerrada a presente sessão em que a ata foi assinada pela Pregoeira.

Pregoeira:

Lessandra Monegat Mattuella

Planilha de Registro de Preços

97269 - L A COMPANY REPRESENTACOES LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
1	AMEIXA seca s/ caroço, embalagem em polipropileno, transparente. Rotulagem contendo procedência e data de validade. Amostra para análise.	KG.	S o Jose	48,0000	43,8000	2.102,40
9	MILHO verde em conserva. (embalagem de sachê contendo 170g) Contendo informação nutricional, lista de ingredientes e validade. Sem adição de sal e açúcar. Amostra p/ análise.	KG	Oderich	511,0000	24,9000	12.723,90
10	ÓLEO vegetal de soja. (embalagem plástica de 900 ml)Ingredientes: Óleo de soja, antioxidante ácido cítrico. Intactos, lacrados, entregues em caixas de papelão resistentes, com 20 unidades. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 01 ano. Amostra p/ análise.	UN	Coamo	1.430,0000	8,9500	12.798,50
11	PASTA de amendoim (unidades de 500g). Embalagem plástica resistente contendo Pasta de amendoim. Ingredientes:	UN	Da Col nia	129,0000	18,4500	2.380,05



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI

	Amendoim. A rotulagem deve constar procedência, marca, data de fabricação e validade, número de lote. Amostra para análise.					
Total do Fornecedor:						30.004,85
87816 - SALETE MARIA GASPERIN CIA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
2	CAPELETTI de carne, tipo CASEIRO, congelado (pacotes contendo 1 kg), (unidades do capeletti de 2 a 5 g) Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, carne de gado, ovos, água, cebola, alho e sal. Sem lactose. . Embalagem plástica transparente constando fabricante, CNPJ, data de fabricação e validade. Validade 3 meses. Amostra p/ análise.	KG	SALUTARE	660,0000	46,4900	30.683,40
6	MASSA de lasanha com ovos tipo CASEIRO. Ingredientes. Farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, ovos, água. (rolo de 1 kg)(embalagem plástica contendo 1 kg), resfriada ou congelada, apresentar na embalagem a procedência, informação nutricional, data de fabricação e validade. Amostra p/ análise.	KG	SALUTARE	615,0000	25,4900	15.676,35
7	MACARRÃO com ovos tipo CASEIRO. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, ovos, água. (embalagem plástica contendo 1000g), (Resfriado ou Congelado) Apresentar na embalagem a procedência, informação nutricional, data de fabricação e validade. Amostra para análise.	KG	SALUTARE	1.251,0000	21,7000	27.146,70
13	RAVIÓLI de frango, tipo CASEIRO pré-cozido. (Embalagem contendo 1 kg) Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, ovos, água, file de frango, cebola, alho, sal(Massa recheada de frango). Embalagem contendo informações nutricionais, procedência, data de fabricação, validade e conservação. Amostra p/ análise.	KG	SALUTARE	897,0000	31,8000	28.524,60
16	TORTEI de moranga tipo CASEIRO pré cozido, (embalagem contendo 1 kg) (Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, ovos, água, moranga, farinha de rosca, sal, Massa recheada de moranga). Embalagem contendo informações nutricionais, procedência, data de fabricação, validade e conservação. Amostra p/ análise.	KG	SALUTARE	630,0000	30,9000	19.467,00
Total do Fornecedor:						121.498,05



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI

126412 - CASA DE CARNES VIAMAO LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
3	CARNE . bovina, congelada, em cortes (para sopa). Carne tipo patinho. Sem sebo, Sem excesso de gorduras e (aponevroses) pelancas. De 1ª qualidade. Embalada em peso aproximado de 1 kg, em plástico transparente e próprio. Obrigatório constar na embalagem: o nome do produto, acompanhado do termo congelado, instruções e temperatura ideal para o armazenamento, data da embalagem, peso, validade de no mínimo 02 meses, nome do frigorífico ou abatedouro e registro no SIF, CISPOA, SIM, SISBI. Entrega congelada, conforme calendário anexo. Amostra p/ análise.	KG	KGI	912,0000	43,7500	39.900,00
4	CARNE . bovina em iscas, congelada. (embalada em 1 kg) Carne tipo patinho ou coxão mole. Embalagem plástica, transparente e resistente. Sem sebo e aponevroses (pelanca), de 1ª qualidade, com no máximo 4% de gordura, em plástico transparente e resistente. Tamanho médio das iscas de 4 cm x 1 cm. Obrigatório constar na embalagem: o nome do produto, acompanhado do termo congelado, instruções e temperatura ideal para o armazenamento, data da embalagem, peso, prazo de validade, nome do frigorífico ou abatedouro e registro no SIF, CISPOA, SIM, SISBI. Validade mínima de 2 meses. Entrega congelada, conforme calendário anexo. Amostra para análise.	KG	KGI	857,0000	46,7900	40.099,03
Total do Fornecedor:						79.999,03
29595 - COMERCIAL DE ALIMENTOS MMA LTDA EPP						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
5	IOGURTE CREMOSO NATURAL parcialmente desnatado. (800g), embalagem plástica. Ingredientes: Leite parcialmente desnatado, leite em pó desnatado, fermento lácteo. Informação Nutricional: 1 copo (200 ml) - 101 Kcal, 7,4g de proteína, 240mg de cálcio, sem gorduras trans. Embalagem contendo informações nutricionais, validade, lote, procedência. Amostra para análise.	UN	BIOLAT	4.239,0000	12,5000	52.987,50
8	MELADO puro de cana, líquido (potes de 400g). Ingredientes: Caldo de cana de açúcar e ácido cítrico. Informações Nutricionais:	KG	KASPARY	164,0000	25,3000	4.149,20



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI

	Porção de 16g (VCT 47,04 Kcal, CHO 11,62g, Proteína 0,08g, lipídeo 0,03g, cálcio 11,2 mg, ferro 0,19mg). Amostra para análise.					
12	QUEIJO parmesão ralado (embalagem plástica transparente de 500g). Ingredientes: queijo parmesão e conservador ácido sórbico. Não contém glúten. Registro no Ministério da Agricultura e SIF/DIPOA. Validade mínima de 06 meses. Produto intacto, sem apresentar umidade e bolor. Amostra p/ avaliação.	KG	FORMAI GRATA	501,0000	95,8000	47.995,80
14	RICOTA Peso aproximado por unidade 300g. Embalagem plástica resistente, validade de 35 dias, entrega refrigerada. Caixa máster 12 unidades. Amostra para análise.	U N	BIOLAT	562,0000	18,9000	10.621,80
Total do Fornecedor:						115.754,30
Total do Geral:						347.256,23